[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

     ________________________                                                                   № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) или нескольких опекунов (попечителей) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                                      с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) или нескольких опекунов (попечителей) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"  (далее – типовой регламент, приказ № 3217) следующие изменения.
1.1. В пункте 2.5 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217, слова "15 дней" заменить словами "10 рабочих дней";

1.2. Подпункт 2.8.3 пункта 2.8  раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217, дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае  прохождения гражданином, выразившим желание стать опекуном (попечителем) (гражданами, выразившими желание стать опекунами (попечителями), идентификации и аутентификации при предоставлении услуги в электронной форме,  копия паспорта или документа, удостоверяющего личность заявителя (членов его семьи),                     не предоставляется.".
1.3. В пункте 3.12 раздела III типового регламента, утвержденного приказом № 3217, слова "15 дней" заменить словами  "10 рабочих дней";
1.4. В пункте 3.13 раздела III типового регламента, утвержденного приказом № 3217, слова "15 дней" заменить словами "10 рабочих дней";

1.5. В пункте 3.14 раздела III типового регламента, утвержденного приказом № 3217, слова "3 дней" заменить словами "2 рабочих дней";

   2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области                Алимова Н.Н.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                  А.И.Себелев